

Jenny Pedersen

Kultur och fritidsnämnden 2020-09-29

Arrangemangsbidrag till hembygdsföreningarna 2020

Ärende

Hembygdsföreningarna intar en särställning bland föreningarna i Danderyds kommun eftersom de arrangerar de stora kulturbärande evenemangen såsom firande av valborgsmässoafton och midsommarafton för kommuninvånarna. I år, 2020, har dessa firanden inte kunnat äga rum på grund av situationen med coronaviruset.

För varje evenemang, valborg- och midsommar, betalas i vanliga fall 8.000 kr ut i arrangemangsbidrag till respektive arrangerande hembygdsförening. Sammanlagt blir det 48.000 kr i arrangemangsbidrag till föreningarna. Denna summa finns budgeterad inom ramen för Kulturföreningsbidrag 2020. I år har inte arrangemangsbidrag betalats ut till hembygdsföreningarna eftersom valborg- och midsommarevenemangen inte kunnat genomföras.

Danderyds hembygdsförening har ansökt om extra bidrag till verksamheten under 2020. Detta som kompensation för det inkomstbortfall som blivit i samband med att arrangemangsbidrag inte betalats ut för valborgs- och midsommarfirandena, samt de förlorade intäkterna i form av försäljning, t.ex. lotter, cafeteria i samband med evenemangen. Denna problematik berör även kommunens övriga tre hembygdsföreningar, Enebybergs Gårds Förening, Samfundet Djursholms Forntid och Framtid samt Sällskapet Amorina, även om de inte ansökt om extra bidrag.

I kommunens Tillämpningsföreskrifter Rev KFN 2014/0023 står:
”Föreningslivet i Danderyd har stor betydelse för kulturverksamheten i kommunen. Hembygdsföreningarna bidrar i stor utsträckning till att skapa förutsättningar för många människor att ta del av olika kulturella aktiviteter”.

För att värna om hembygdsföreningarnas verksamhet samt säkerställa att de har resurser att kontinuerlig fortsätta verksamheten föreslår förvaltningen att: arrangemangsbidragen, som ett särskilt Coronabidrag 2020, i efterhand



Jenny Pedersen

betalas ut till kommunens fyra hembygdsföreningar Danderyds hembygdsförening Enebybergs Gårds Förening, Samfundet Djursholms Forntid och Framtid och Sällskapet Amorina.

Fördelning arrangemangsbidrag:

Danderyds hembygdsförening, arr: valborg och midsommar: 16.000 kr

Enebybergs Gårds Förening, arr: valborg 8.000 kr

Samfundet Djursholms Forntid och Framtid, arr: valborg och midsommar 16.000 kr

Sällskapet Amorina , arr: valborg. 8.000 kr

Summa: 48.000 kr

Förvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förslaget om att arrangemangsbidrag, som ett särskilt Coronabidrag 2020, för valborgsmässoafton samt midsommarafton i efterhand betalas ut till kommunens fyra hembygdsföreningar:

- Danderyds hembygdsförening 16.000 kr
- Enebybergs Gårds Förening 8.000 kr
- Samfundet Djursholms Forntid och Framtid 16.000 kr
- Sällskapet Amorina 8.000 kr

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet:

Anhållan om bidrag till Danderyds hembygdsförening

Expedieras
Danderyds hembygdsförening
Enebybergs Gårds Förening
Samfundet Djursholms Forntid och Framtid
Sällskapet Amorina